令和５年４月２１日

高岡市立中学校・義務教育学校
 保護者 各位

                           高岡市教育委員会
                            教育長 近藤 智久

地域部活動（地域スポーツクラブ）の実施について

 高岡市では、休日部活動の地域移行に取り組んでおり、令和５年度につきましては、
下記のとおり実施する予定としています。つきましては、生徒の地域部活動への参加に
ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

                   記

 １ 事業の趣旨   学校と家庭、地域、競技団体等が一体となり、中学生にとって

よりよい休日部活動の環境構築を図るため、地域部活動（地域ス
ポーツクラブ）の活動を行う。

 ２ 実施競技（予定） 水泳競技、陸上競技、軟式野球、ソフトボール、ソフトテニス、

卓球、バドミントン､ バレーボール､バスケットボール、
          ハンドボール、サッカー、相撲、柔道、剣道、体操・新体操

 ３ 対象生徒   高岡市立中学校・義務教育学校に在籍する中学生のうち希望す

る者

 ４ 実施日    令和５年４月から令和６年２月までの休日（年 12回程度）
          ※開始時期、実施日、実施回数は各競技によって違います

  ５ 入会手続き   ・希望される場合は、競技ごとに配布される申込書を記入し、参

加費を添えて学校の先生に提出してください。

 ６ その他       ・今まで休日に学校部活動として行っていた活動は、段階的に、

各競技団体が主催する学校外の活動（地域部活動）に移行して
いきます。

・平日の学校部活動はこれまでどおり実施いたします。

・活動場所や実施回数、参加費等の詳細は、各競技団体を通じて
連絡いたします

・参加者は、自費により、スポーツ安全保険に加入します。

学校教育課

 電話 0766(20)1480

休日に地域部活動を実施する種目の学校部活動は、その日

の活動を終日実施しません。